云南省青少年科技中心文件

云青科〔2025〕25号

关于举办 2025 年云南省中小学科学教师培训班(第三期)的补充通知

各州(市)科协青少年科技教育工作机构、相关单位:

为深入贯彻落实党的二十届三中全会精神,全面提升我省中小学科学教师教育水平和学科素养,根据《云南省科学技术协会云南省教育厅关于举办 2025 年云南省中小学科学教师科学校长培训的通知》(云科协联[2025]2号)精神,经研究,现定于2025年10月20日—24日在大理市举办2025年云南省中小学科学教师培训班(第三期)。现将有关事项通知如下。

一、培训内容

围绕新时代中小学科学教育工作政策解读与实践探索;其它

自然科学素养类活动介绍等内容开展。

二、培训时间、地点及方式

(一)时间

2025年10月20日—24日(20日下午报到,24日下午疏 散)

(二)地点

大理漫湾大酒店(大理市下关经济开发区漾濞路176号)

(三)方式

各州(市)选派学员参加线下培训,其他教师可参加线上培训,线上培训内容为线下培训内容直播并提供视频回看。

三、参加对象及人数

参训对象为全省科学骨干教师。分为线上和线下两部分,线上人数不限;线下培训共计120人,具体名额分配见附件1。

四、报名方式

(一)线下培训

参训学员登录报名系统,根据线下授权码注册登录,培训结束自行打印培训证书。

(二)线上培训

本次线上培训,登录报名系统注册登录,达到学时要求可获得线上培训证书。

(三)报名系统

请参加线上线下培训的参训学员,扫描下方二维码进行注册

登录。



五、有关事项

- (一)培训期间要认真贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神,严格遵守学习培训、安全保密、廉洁自律等各项规定,严禁饮酒。
- (二)请各州(市)科协严格把关,按照分配名额及时确定 参训人员名单及 1 名随团联系人,参训人员不得带随员,各州 (市)报名总人数不得突破分配指标。
- (三)经考核合格的参训学员,由各州(市)按照云南省中小学幼儿园教师全员培训相关规定,计予 2025 年度中小学教师全员培训 28 学时学分。
- (四)培训期间培训费、食宿费由主办方承担,往返交通费由派员单位自理。

(五)请各州(市)科协负责收集参训人员《2025年云南省中小学科学教师培训班报名表》(附件2),填报《2025年云南省中小学科学教师培训班汇总表》(附件3),于10月13日前将加盖公章的汇总表、报名表和Word版汇总表发送至云南省青少年科技中心电子邮箱(ynqkjx@126.com)。本次培训仅接受州(市)科协统一报名,不接受个人或学校报名。

六、联系方式

省青少年科技中心 张发珍 0871-65312494 省教育厅校外教育培训监管处 朱思颖 0871-67364301 电子信箱: ynqkjx@126.com

附件: 1. 2025年云南省中小学科学教师培训班名额分配表

- 2. 2025年云南省中小学科学教师培训班报名表
- 3. 2025年云南省中小学科学教师培训班汇总表

